1

浜松市議会政務活動研究会会議録

１ 開催日時

平成26年11月14日（金）午後２時開議

２ 開催場所

第１委員会室

３ 会議に付した案件

１ 海外視察に伴う報告について（創造浜松）

４ 出席状況

○出席委員（10人）

議長（座長） 大 見   芳 副 議 長 今 田 欽 也

委 員 戸 田   誠 委 員 髙 林   修

委 員 野 尻   護 委 員 新 村 和 弘

委 員 袴 田 修 司 委 員 松 下 正 行

委   員 小 黒 啓 子 委 員 小 沢 明 美

○委員外議員（１人）

議    員 内 田 幸 博

○議会事務局職員の職氏名

議会事務局次長
（議事調査課長）

山 本   泉 議会総務課長 小宮山 敏 郎

議会事務局副参事
（議会総務課長補佐）

岩 本   篤
議会総務課副主幹
(議会総務グループ長)

鈴 木 英 之

議会総務課副主幹 北 畠 章 吉

2

───────────────────────────────────────

会  議

14:00

○大見芳議長(座長) それでは、政務活動研究会を開会いたします。

 本日の協議事項の、海外視察に伴う事後報告については、申し合わせにより公開となっていますので、

よろしくお願いします。

14:00

１ 海外視察に伴う報告について

◎結論

創造浜松から海外視察に伴う事後報告があり、これを聞きおきました。

◎発言内容

○大見芳議長(座長)  それでは、１の海外視察に伴う事後報告について、創造浜松から報告してくだ

さい。

○内田幸博議員 創造浜松では、９月３日から９月６まで、台湾への海外視察を実施しました。それ

では、概要について報告をさせていただきます。

《 別紙資料等により報告 》

○大見芳議長(座長) 説明が終わりました。質疑・意見があればお願いします。

○髙林修委員 資料 18 ページに「建国花市・浜松デー」の写真がありますが、出席した時間はどのく

らいですか。

○内田幸博議員 オープニング式典から２時間程度出席しました。オープニング式典は会場の中心で

行われましたが、この花市は大変規模が大きく、「建国花市」での浜松市のプロモーション活動は大変

意義があると感じました。

○大見芳議長(座長) ありがとうございました。ほかにあればお願いします。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○大見芳議長（座長） ないようですので、以上で海外視察に伴う報告を終わります。

なお、申し合わせにより会議録は議会ホームページで公開します。また、海外視察報告書についても

議会ホームページで公開するとともに、議会事務局において閲覧に供しますのでご了承ください。

 14:17